
machen Lösung lernen Lösung kommen Lösung

ich mache lerne komme

du machst lernst kommst

er/sie/es macht lernt kommt

wir machen lernen kommen

ihr macht lernt kommt

Sie/sie machen lernen kommen

CHIA ĐỘNG TỪ QUY TẮC
Chia các động từ sau theo các chủ ngữ rồi check lại đáp án ở cột bên cạnh (các bạn
đừng quên tra nghĩa tiếng Việt và học thuộc từ mới nhé): 

hören Lösung wohnen Lösung holen Lösung

ich höre wohne hole

du hörst wohnst holst

er/sie/es hört wohnt holt

wir hören wohnen holen

ihr hört wohnt holt

Sie/sie hören wohnen holen
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spielen Lösung kaufen Lösung leben Lösung

ich spiele kaufe lebe

du spielst kaufst lebst

er/sie/es spielt kauft lebt

wir spielen kaufen leben

ihr spielt kauft lebt

Sie/sie spielen kaufen leben

kochen Lösung brauchen Lösung planen Lösung

ich koche brauche plane

du kochst brauchst planst

er/sie/es kocht braucht plant

wir kochen brauchen planen

ihr kocht braucht plant

Sie/sie kochen brauchen planen
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trinken Lösung singen Lösung spülen Lösung

ich trinke singe spüle

du trinkst singst spülst

er/sie/es trinkt singt spült

wir trinken singen spülen

ihr trinkt singt spült

Sie/sie trinken singen spülen

bringen Lösung packen Lösung zahlen Lösung

ich bringe packe zahle

du bringst packst zahlst

er/sie/es bringt packt zahlt

wir bringen packen zahlen

ihr bringt packt zahlt

Sie/sie bringen packen zahlen
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sagen Lösung bauen Lösung gehen Lösung

ich sage baue gehe

du sagst baust gehst

er/sie/es sagt baut geht

wir sagen bauen gehen

ihr sagt baut geht

Sie/sie sagen bauen gehen

rufen Lösung backen Lösung suchen Lösung

ich rufe backe suche

du rufst backst suchst

er/sie/es ruft backt sucht

wir rufen backen suchen

ihr ruft backt sucht

Sie/sie rufen backen suchen
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heißen Lösung

ich heiße

du heißt

er/sie/es heißt

wir heißen

ihr heißt

Sie/sie heißen

Wie  heißen S ie?
Các bạn hãy chia dạng đúng của động từ heißen :

W i e  _ _ _ _ _  d u ?  -  I c h  _ _ _ _ _  S a b i n a .
W i e  h e iße n  _ _ _ _ _ ?  -  _ _ _ _ _  h e iße   L u k a s .
_ _ _ _ _  d u  M a r t i n ?  -  N e i n ,  i c h  _ _ _ _ _  P e t e r .
S i e  _ _ _ _ _  P e t r a .
W i e  _ _ _ _ _  s i e ?  -  S i e   _ _ _ _ _  A n n a .
 _ _ _ _ _  i h r  L e o n  u n d  S u s i ?  -  J a ,  w i r  _ _ _ _ _  L e o n
u n d  S u s i .
M a r i a :  H a l l o !  W i e  h e ißt  _ _ _ _ _ ?
S a b r i n a :  H a l l o !  _ _ _ _ _  h e iße  S a b r i n a .  
S a b r i n a :   U n d  d u ?  W i e  _ _ _ _ _  d u ?
M a r i a :  I c h  _ _ _ _ _  M a r i a .

Übung 1: Hoàn thành các câu sau:
1 .

2 .
3 .
4 .

5 .
6 .

7 .
8 .
9 .

1 0 .
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sein/ wer/ du/? -  Lukas/  ich/  heißen/.
heißen/ du / wie/ ?
sein/ denn/ wer/ du/ ?
ich/ Markus/ nicht/ sein/.
heißen/ Lisa / ihr/ und  Jennie/ ?
nein/ wir/ Lisa/ und/ Rosa/ heißen/.
wer/ Martin/ heißen/?
 ich/ nicht/ Martin/ sein/. / heißen/ ich/ Jacky/.

Übung 2: Sắp xếp các từ sau thành câu có nghĩa:
1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

6. heißt- heißen/sind
7. du
8. Ich
9. heißt
10. heiße

1. heißt - heiße/bin 
2. Sie - Ich
3.Heißt - heiße/bin
4. heißt
5. heißt - heißt/ist

Lösung

1. Wer bist du? - Ich heiße Lukas.
2. Wie heißt du?
3. Wer bist du denn?
4. Ich bin nicht Markus.
5. Heißt ihr Lisa und Jennie?
6. Nein. Wir heißen Lisa und Rosa. 
7. Wer heißt Martin?
8. Ich bin nicht Martin. Ich  heiße Jacky.
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